Hal ini pernah
terjadi pada masa kekuasaan Sultan Adam al-Wasik Billah yang
dikenal sebagai penguasa yang telah berhasil menerapkan hukum
Islam di wilayah Banjar dengan menetapkan undang-undang yang
dikenal dengan “Undang-Undang Sultan Adam” pada 15 Muharram
1251 (1835).17 Adapun bunyi undang-undang tersebut adalah:

Pasal 2: Tiap-tiap tatoeha kampoeng koesoeroeh beroelah langgar soepaya
didirikan mereka itoe sembahjang berdjoemaah pada tiap-tiap waktoe
dengan sekalian anak boehnja dan koesoeroeh mereka itoe membawai
anak boehnja sembahjang berdjoemaah dan